

Student i Edinburgh

I midten av september begynte semesteret her i Skottland. Etter en nesten en måned lenger ferie enn studievennene i Norge var jeg i grunnen ganske klar for å begynne på skolen igjen. Og etter to år i Trondheim var jeg så rastløs at det virkelig var på tide med nytt sted. Selv om Edinburgh ikke var førstevalget mitt har jeg ikke angret et sekund på å dra hit. Høsten har simpelthen flydd forbi uten at jeg egentlig vet hvor den har blitt av. Det eneste jeg vet er at jeg har hatt det utrolig morsomt!

De første ukene var et kaos. Vi er totalt fem indøkere her borte, Mats, Morten, Maren, Gitte og meg selv, og den første tiden gikk med på å ordne timeplanen, finne frem i byen og prøve å sosialisere seg med ikke-indøkere. Det var Freshers week med et fullspekket program med alt fra sportsarrangementer til "ost og vin"-kvelder, så det stod ikke på valgmulighetene. Vi innså kjapt at de fleste andre freshers er litt yngre enn oss, og forstod at her kategoriseres vi som *mature students*. Freshers er stort sett de som akkurat har flyttet hjemmefra og tilsvarende på norsk skala tredje klasse videregående. Etter hvert begynte bitene å falle på plass. Boligløse Morten, Maren og Mats skaffet seg leilighet og alle fikk fikset timeplanen (alt løste seg da våre Directors of Studies (DoS) innså at vi ikke var Erasmus-studenter, for de har visst begrensninger som ikke gjelder oss). Det viser seg likevel at pga NTNUs krav må vi ta 10 ekstra credits for å få året godkjent. Dette var DoSene ikke særlig fan av, men de godtok det til slutt.

Med fagene på plass slappet vi litt mer av, vi lærte oss hvordan alt av forelesninger og tutorials fungerte, fant de to campusene, biblioteket og treningscenteret. Treningscenteret er utrolig fint. Det er blant de beste i UK og har svømmehall, aerobicstimer, klatrevegg, squash og med egne rom for seriøse idrettsutøvere. EUSA (Edinburgh University Student Association) har sportsklubber for så å si alle idretter man kan tenke seg. Litt som NTNUI. De har også interessegrupper av alle slag, så alle kan finne en klubb som passer seg, enten det er kampsport, orientering, foto eller å haike seg til Marocco. Vi er selv medlemmer av blant andre skydiving, seiling, jiu jitsu, judo, løping og orientering, og de er noen herlige gjenger. Jitsutreninger avsluttes alltid med en tur til puben, og det holdes jevnlig større sosiale arrangementer som pubcrawls, Halloweenfest og julemiddag. De fleste gjengene har minimum en ukentlig sosial samling (i tillegg til treninger). Societies er en utrolig grei måte å møte nye mennesker på, og vi har fått mange gode venner særlig gjennom orientering og jitsu.

Målet mitt for høsten var å prøve nye ting, og med gult belte i jiu jitsu og judo (til tross for evig mange blåmerker og to brukne tær) og sertifikat på at jeg har hoppet i fallskjerm så synes jeg det har vært et bra semester. Ellers har det vært fullt av skole, trening, utkleddningsfester og pubbing.

Men så litt mer om byen. Den er fantastisk! Jeg synes det er en ubeskrivelig behagelig atmosfære over hele Edinburgh. Det er ca 477 000 innbyggere i byen som er Skottlands hovedstad, men den slår meg likevel ikke som en stor by. Med unntak av Kings Building (det ene campuset som ligger ca 10 minutter unna med gratis shuttle-buss), så ligger alt supersentralt. Shopping på Princes Street, utesteder i Grassmarket, treningscenteret, sightseeing på slottet og et utallig antall puber og restauranter ligger alt i gåavstand fra

George's Square campus. En burger på pub koster i underkant av £5. Nei, hva er her egentlig å mislike? Billig mat og drikke, bra universitet, evig mange artige aktiviteter å velge mellom, mennesker fra hele verden men likevel et språk dominert av nydelig britisk aksent. Overalt er det også små og store grønne parker hvor man kan ha piknik, spille fotball eller ta seg en løpetur. Klimaet er også varmere enn Trondheim. Da det i høst var kaldeste vinter noensinne i bartebyen hadde vi en relativt mild høst med bare et lite innslag av snø og minusgrader de siste ukene. Snøen har riktignok satt sitt preg på byen, da skotter virkelig ikke vet hvordan de skal håndtere den og enkelt og greit stenger alt av barneskoler, ungdomsskoler, utsetter eksamener og stopper all kollektivtrafikk. Men byen overlevde, og tross det fortsatt ligger snø på bakken, så har den returnert til det normale.

Ellers byr byen på mange spennende turistaktiviteter. Spøkelsesturer, Whiskeymuseum, andre museer i fleng, utdødde vulkaner og gamle koselige bygater. Nå som det er jul er det et tysk julemarked i Princes Street Garden rett nedenfor slottet. Her er det julestemning til tusen, med skøytebane, pariserhjul, karuseller og koselige juleboder som selger alt fra ullsokker og snøkuler til julekaker og pretzels. Å gå gjennom markedet med og stjele til seg smaksprøver gjør at man glemmer alt av eksamener og skole, og er helt utrolig koselig og avslappende.



Princes Street Gardens ligger midt mellom New Town og Old Town, som er de to mest sentrale bydelene. Gitte bor i Old Town, som er mest sentralt med tanke på skole og trening, mens vi andre bor i New Town som er nærmere shoppinggatene. Gitte bor i studenthjem med andre utvekslingsstudenter, jeg bor privat med ei skotsk jente og en estisk gutt, mens de tre andre bor sammen. Boløsningene har sine fordeler og ulemper. Morten, Maren og Mats slet med en iskald leilighet da varmeanlegget lenge var ødelagt, og bruker Starbucks som stue siden de ikke har internett hjemme. Jeg bor veldig koselig, varmt og med internett, men litt langt unna skolen, mens Gitte bor mye nærmere men i et mindre personlig og mer folksomt kollektiv. Jevnt over er vi ganske fornøyde alle sammen. Personlig er jeg veldig glad for at taxi er billig!

Skolen er blant topp fem universiteter i UK, og er også internasjonalt anerkjent. Listen over tidligere studenter inkluderer blant andre Charles Darwin, Alexander Graham Bell og flere britiske statsministere. Det tok litt tid å bli vant til et nytt skolesystem, da skoledagen her er ganske annerledes fra den på NTNU. Det er mye færre forelesninger, og mindre obligatorisk arbeid. Businessfagene har stort sett et midtsemester essay, mens de tekniske fagene har flere assignments á la øvinger som skal inn, men langt fra så mange som i Trondheim. Det er større fokus på selvstudier, noe som kan være lurt å holde seg ajour med, ettersom høstens eksamensperiode er særdeles kort. Det er også verdt å merke seg at eksamenene varer i to timer, og ikke fire.

Edinburgh er en helt fantastisk by, og jeg anbefaler den på det varmeste både som turist og som student. Jeg har nå alt vært her et halvt år og har heldigvis et halvt år igjen, men er virkelig redd for at jeg ikke har fått nok av byen når sommeren kommer. Mulig jeg må bli et år ekstra. Ellers er det nå eksamensperiode og dagene er lite spennende. Siste eksamen er 17. desember og jeg gleder meg virkelig til å ha noen dager her før jeg drar hjem til å kjøpe julegaver, gå på julemarkedet og virkelig nyte byen uten skole hengende over meg.

